CENTROS POBLADOS DE TALA DEL COLAL Y LANCHICOT, DISTRITO DE CONTUMAZÁ, PROVINCIA
DE CONTUMAZÁ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” CUI. 2635936, con un Plazo de Ejecución de
150 días, Modalidad de Ejecución por Contrata y un Sistema de Contratación a Suma Alzada, por un
monto de S/. 3, 741,720.66 (Tres Millones Setecientos Cuarenta y Un Mil Setecientos Veinte con 66/100
Soles);  

Que, con fecha 11 de abril del 2025, se firma el CONTRATO N° 002-2025-MPC-OGA-ULySG, para la
ejecución de la obra “RENOVACIÓN DE PUENTES; EN EL(LA) PUENTES CHILÍN, EL SALARIO – PTAR,
JUAN LEÓN Y LANCHICOT, EN EL CAMINO VECINAL CA-1358 EN LOS CENTROS POBLADOS DE

[...]

EN EL(LA) PUENTES CHILÍN, EL SALARIO – PTAR, JUAN LEÓN Y
LANCHICOT, EN EL CAMINO VECINAL CA-1358 EN LOS CENTROS POBLADOS DE TALA DEL COLAL
Y LANCHICOT, DISTRITO DE CONTUMAZÁ, PROVINCIA DE CONTUMAZÁ, DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA” CUI. 2635936; por el monto total de S/. 301, 614.31 (Trecientos Un Mil Seiscientos Catorce
con 31/100 Soles);

Que, a través de la Carta N° 001-2026-CSC-AIQC-RC del 1 de febrero del 2026, Ingresado por mesa de
partes virtual con Expediente N° 26882.001-2026; el Sr. ALEX IVAN QUINTOS CORONADO
Representante Común del CONSORCIO SUPERVISOR CONTUMAZÁ, presenta a la Municipalidad

[...]

EL(LA) PUENTES CHILÍN, EL SALARIO – PTAR, JUAN LEÓN Y LANCHICOT, EN EL CAMINO
VECINAL CA 1358 EN LOS CENTROS POBLADOS DE TALA DEL COLAL Y LANCHICOT,
DISTRITO DE CONTUMAZA, PROVINCIA DE CONTUMAZA, DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA” CUI 2635936, con un saldo a favor del contratista de S/. 9,834.60 (Nueve Mil
Ochocientos Treinta y Cuatro con 60/100 Soles) por fórmula polinómica y pago por mora; y el
monto a devolver al contratista de S/. 310,956.54 (Trecientos Diez Mil Novecientos Cincuenta y
Seis con 54/100 Soles) por el concepto de Retención de Garantía de Fiel Cumplimiento. 

6.3. Siendo el costo total de obra de S/. 3,082,028.43 (Tres Millones Ochenta y Dos Mil Veintiocho
con 43/100 Soles) como se indica:

(…)

7.1. Se recomienda que la Oficina General de Administración remita un informe en un plazo
máximo de dos (02) días hábiles, que contenga la liquidación financiera de la ejecución del
proyecto IOARR “RENOVACIÓN DE PUENTES;

[...]

JUAN LEÓN Y LANCHICOT, EN EL CAMINO VECINAL CA 1358 EN LOS CENTROS POBLADOS
DE TALA DEL COLAL Y LANCHICOT, DISTRITO DE CONTUMAZA, PROVINCIA DE
CONTUMAZA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” CUI 2635936, se tienen gastos ejecutados
por el importe total de S/. 3,072,193.83 (tres millones setenta y dos mil ciento noventa y tres con

83/100 soles), reflejado en los Expedientes SIAF N° 832,965 y 1983 del año 2025 concordante con
el SSI y consulta amigable del MEF. Como se detalla a continuación:

IV. CONCLUSIONES 

4.1. Que, Que, del reporte financiero de la IOARR “RENOVACIÓN DE PUENTES;

[...]

PUENTES CHILÍN, EL SALARIO – PTAR, JUAN LEÓN Y LANCHICOT, EN EL CAMINO VECINAL
CA 1358 EN LOS CENTROS POBLADOS DE TALA DEL COLAL Y LANCHICOT, DISTRITO DE
CONTUMAZA, PROVINCIA DE CONTUMAZA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” CUI

2635936, se tienen gastos ejecutados por el importe total de S/. 3,072,193.83 (tres millones
setenta y dos mil ciento noventa y tres con 83/100 soles).

4.2. Informo que se custodia la retención de Garantía de Fiel Cumplimiento de la IOARR
“RENOVACIÓN DE PUENTES; EN EL(LA) PUENTES CHILÍN, EL SALARIO – PTAR, JUAN
LEÓN Y LANCHICOT, EN EL CAMINO VECINAL CA 1358 EN LOS CENTROS POBLADOS DE